

Minimum Vaccine Requirements for Attendance in Pennsylvania Schools

FOR ATTENDANCE IN ALL GRADES CHILDREN NEED THE FOLLOWING:

- 4 doses of tetanus, diphtheria, and acellular pertussis***
(1 dose on or after the 4th birthday)
- 4 doses of polio (4th dose on or after 4th birthday and at least 6 months after previous dose given)****
- 2 doses of measles, mumps, rubella*****
- 3 doses of hepatitis B**
- 2 doses of varicella (chickenpox) or evidence of immunity**

- * Usually given as DTP or DTaP or if medically advisable, DT or Td**
- ** A fourth dose is not necessary if the third dose was administered at age 4 years or older and at least 6 months after the previous dose**
- *** Usually given as MMR**

ON THE FIRST DAY OF SCHOOL, unless the child has a medical or religious/philosophical exemption, a child must have had at least one dose of the above vaccinations or risk exclusion.

If a child does not have all the doses listed above, needs additional doses, and the next dose is medically appropriate, the child must receive that dose within the first five days of school or risk exclusion. If the next dose is not the final dose of the series, the child must also provide a medical plan (red and white card) within the first five days of school for obtaining the required immunizations or risk exclusion.

If a child does not have all the doses listed above, needs additional doses, and the next dose is not medically appropriate, the child must provide a medical plan (red and white card) within the first five days of school for obtaining the required immunizations or risk exclusion.

For attendance in 7th grade:

- 1 dose of tetanus, diphtheria, acellular pertussis (Tdap) on the first day of 7th grade**
- 1 dose of meningococcal conjugate vaccine (MCV) on the first day of 7th grade**

On the first day of 7th grade, unless the child has a medical or religious/philosophical exclusion, a child must have had the above vaccinations or risk exclusion.

For attendance in 12th grade:

- 1 dose of MCV on the first day of 12th grade. If one dose was given at 16 years of age or older, that shall count as the twelfth-grade dose.**

On the first day of 12th grade, unless the child has a medical or religious/philosophical exclusion, a child must have had the above vaccinations or risk exclusion.

These requirements allow for the following exemptions: medical reason, religious belief, or philosophical/strong moral or ethical conviction. Even if your child is exempt from immunizations, he or she may be excluded from school during an outbreak of vaccine preventable disease.

Pennsylvania's school immunization requirements can be found in 28 Pa.CODE CH.23 (School Immunization). Contact your healthcare Pennsylvania provider or call 1-877-PA-HEALTH for more information.

পেনসিলভানিয়া স্কুল সমূহে উপস্থিতির জন্য ন্যূনতম ভ্যাকসিনের প্রয়োজনীয়তা

সকল গ্রেডে উপস্থিতির জন্য শিশুদের নিম্নলিখিতগুলি প্রয়োজন:

টিটেনাস, ডিপথেরিয়া, এবং অ্যাসেলুলার পের্টুসিসের ৪ ডোজ*

(৪র্থ জন্মদিনের সময় বা পরে ১ ডোজ)

পোলিওর ৪ ডোজ (৪র্থ ডোজ ৪র্থ জন্মদিনে বা তার পরে এবং পূর্ববর্তী ডোজ দেওয়ার অন্তত ৬ মাস পরে)**

২ ডোজ হাম, মাস্পস, রুবেলা***

হেপাটাইটিস বি ৩ ডোজ

ভেরিসেলা (চিকেনপক্স) এর ২ ডোজ বা ইমিউনিটির প্রমাণ

* সাধারণত DTP বা DTaP হিসাবে দেওয়া হয় অথবা যদি চিকিৎসাগতভাবে পরামর্শ দেওয়া হয়, DT বা Td

** চতুর্থ ডোজ প্রয়োজন হবে না যদি তৃতীয় ডোজটি ৪ বছর বা তার বেশি বয়সে এবং পূর্ববর্তী ডোজের অন্তত ৬ মাস পরে দেওয়া হয়।

*** সাধারণত MMR হিসাবে দেওয়া হয়

স্কুলের প্রথম দিনে, যদি না শিশুর চিকিৎসা বা ধর্মীয়/দার্শনিক ছাড় না থাকে, তাহলে একটি শিশুকে অবশ্যই উপরের ভ্যাকসিনের অন্তত একটি ডোজ বা ঝুঁকি মুক্ত থাকতে হবে।

যদি কোনও শিশুর উপরে তালিকাভুক্ত সকল ডোজ দেওয়া না থাকে, অতিরিক্ত ডোজ প্রয়োজন, এবং পরবর্তী ডোজটি চিকিৎসাগতভাবে উপযুক্ত, শিশুটিকে অবশ্যই স্কুলের প্রথম পাঁচ দিনের মধ্যে সেই ডোজটি গ্রহণ করতে হবে বা ঝুঁকি মুক্ত হতে হবে। পরবর্তী ডোজ সিরিজের চূড়ান্ত ডোজ না হলে, প্রয়োজনীয় রোগ-প্রতিরোধ ক্ষমতা প্রাপ্ত হতে বা ঝুঁকি মুক্ত হতে স্কুলের প্রথম পাঁচ দিনের মধ্যে শিশুকে অবশ্যই একটি মেডিকেল প্ল্যান (লাল এবং সাদা কার্ড) প্রদান করতে হবে।

যদি কোনও শিশুর উপরে তালিকাভুক্ত সকল ডোজ দেওয়া না থাকে, অতিরিক্ত ডোজ প্রয়োজন, এবং পরবর্তী ডোজটি চিকিৎসাগতভাবে উপযুক্ত নয়, প্রয়োজনীয় রোগ-প্রতিরোধ ক্ষমতা প্রাপ্ত হতে বা ঝুঁকি মুক্ত হতে স্কুলের প্রথম পাঁচ দিনের মধ্যে শিশুকে অবশ্যই একটি মেডিকেল প্ল্যান (লাল এবং সাদা কার্ড) প্রদান করতে হবে।

৭ম গ্রেডে উপস্থিত হওয়ার জন্য:

৭ম গ্রেডের প্রথম দিনে টিটেনাস, ডিপথেরিয়া, এবং অ্যাসেলুলার পের্টুসিসের (Tdap) ১ ডোজ

৭ম গ্রেডের প্রথম দিনে মেনিনগোকোকাল কনজুগেট ভ্যাকসিন (MCV) এর ১ ডোজ

৭ম গ্রেডের প্রথম দিনে, যদি না শিশুর চিকিৎসা বা ধর্মীয়/দার্শনিক ছাড় না থাকে, তাহলে একটি শিশুকে অবশ্যই উপরের ভ্যাকসিন দেওয়া বা ঝুঁকি মুক্ত থাকতে হবে।

১২তম গ্রেডে উপস্থিত হওয়ার জন্য:

১২তম গ্রেডের প্রথম দিনে MCV এর ১ ডোজ। যদি ১৬ বছর বা তার বেশি বয়সে একটি ডোজ দেওয়া হয়, তাহলে তা ১২তম গ্রেডের ডোজ হিসেবে বিবেচনা করা হবে।

১২তম গ্রেডের প্রথম দিনে, যদি না শিশুর চিকিৎসা বা ধর্মীয়/দার্শনিক ছাড় না থাকে, তাহলে একটি শিশুকে অবশ্যই উপরের ভ্যাকসিন দেওয়া বা ঝুঁকি মুক্ত থাকতে হবে।

এই প্রয়োজনীয়তাগুলি নিম্নলিখিত ছাড়ের অনুমতি দেয়: চিকিৎসা কারণ, ধর্মীয় বিশ্বাস, বা দার্শনিক/দৃঢ় নীতি বা নৈতিক বিশ্বাস। এমনকি যদি আপনার শিশু ভ্যাকসিন নেওয়া থেকে থেকে অব্যাহতি পায়, তবে ভ্যাকসিন প্রতিরোধযোগ্য রোগের প্রাদুর্ভাবের সময় তাকে স্কুল থেকে বাদ দেওয়া হতে পারে।

পেনসিলভেনিয়ার স্কুল ভ্যাকসিন নেওয়ার প্রয়োজনীয়তা 28 Pa.CODE CH.23 (স্কুল ইমিউনাইজেশন) এ পাওয়া যাবে।

পেনসিলভেনিয়াতে আপনার স্বাস্থ্যসেবা প্রদানকারীর সাথে যোগাযোগ করুন বা আরও তথ্যের জন্য 1-877-PA-HEALTH এ কল করুন।